

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Quyết định 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh Kon Tum trên địa bàn huyện Kon Rẫy

Kính gửi: Chi cục Kiểm lâm tỉnh.

Thực hiện Công văn số 450/SNN-CCKL ngày 02/02/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đôn đốc báo cáo kết quả thực hiện Quyết định 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh.

UBND huyện Kon Rẫy báo cáo kết quả triển khai thực hiện trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. Tình hình tổ chức triển khai thực hiện Quyết định 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh

Thời gian qua UBND huyện đã tổ chức quán triệt nội dung Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh về kết quả giám sát việc chấp hành pháp luật trong công tác quản lý, bảo vệ rừng kèm theo Quyết định 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh đến toàn thể các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện, đồng thời UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 12/9/2023 về triển khai thực hiện Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh về ban hành Chương trình hành động triển khai Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh về kết quả giám sát việc chấp hành pháp luật trong công tác quản lý, bảo vệ rừng. Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện.

II. Kết quả thực hiện

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Lâm nghiệp

- Chỉ đạo Hạt Kiểm lâm phối hợp với UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, giáo dục pháp luật sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các Nghị quyết, Văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện,... trong công tác quản lý bảo vệ rừng đảm bảo phong phú về nội dung và đa dạng về hình thức; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức trách nhiệm của người dân đối với công tác quản lý bảo vệ rừng.

- Tiếp tục phát động phong trào toàn dân tham gia quản lý bảo vệ rừng; tích cực phản ánh, tố giác kịp thời các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp đến các

cơ quan chức năng, chính quyền địa phương; tăng cường sự giám sát của người dân, cộng đồng, các đoàn thể nhân dân đối với công tác quản lý bảo vệ rừng.

* Kết quả: Trong năm 2023 và 02 tháng đầu năm 2024 đã tổ chức được 383 cuộc tuyên truyền trực tiếp thu hút 12.778 lượt người nghe⁽¹⁾. Qua công tác tuyên truyền phổ biến các văn bản pháp luật, nhận thức của cán bộ công chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn đã có những chuyển biến tích cực, góp phần thúc đẩy công tác quản lý bảo vệ rừng ngày càng tốt và hiệu quả hơn.

2. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về thực hiện công tác quản lý bảo vệ rừng

2.1 Công tác chỉ đạo điều hành: Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng và các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn huyện:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng, nhất là Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng và Kế hoạch số 34-KH/TU ngày 05/5/2017 của Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương.

- Xác định công tác quản lý bảo vệ rừng là nhiệm vụ chính trị quan trọng, thường xuyên, liên tục của từng đơn vị, địa phương. Người đứng đầu phải chịu trách nhiệm chính đối với các vụ phá rừng, cháy rừng, mất rừng thuộc phạm vi lĩnh vực, địa bàn mình quản lý hoặc để xảy ra việc các tổ chức, cá nhân cấp dưới vi phạm các quy định pháp luật về lâm nghiệp.

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp về quản lý bảo vệ rừng đã được xác định trong các nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

2.2 Công tác phối hợp trong quản lý, bảo vệ, phát triển rừng

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, đơn vị chủ rừng và các đơn vị liên quan thường xuyên phối hợp với rà soát, xác định, cập nhật các khu vực có nguy cơ xảy ra các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn nhằm phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời. Kết quả: Trong năm 2023 và 02 tháng đầu năm 2024 đã tổ chức tuần tra, kiểm tra rừng được 1.530 đợt⁽²⁾.

- Chỉ đạo Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, thị trấn, đơn vị chủ rừng và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch khắc phục hậu quả đối với các diện tích buộc trồng lại rừng theo quy định sau vi phạm. đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc chấp hành quyết định xử phạt, tiến độ trồng lại rừng; đơn vị chủ rừng thực hiện nghiệm thu đối với các diện tích trồng lại rừng theo đúng quy trình lâm sinh.

⁽¹⁾ Trong đó: Năm 2023 tổ chức được 336 cuộc/10.774 lượt người nghe; 02 tháng đầu năm 2024 tổ chức được 47 cuộc/2.004 lượt người nghe.

⁽²⁾ Trong đó: Năm 2023: 1.363 đợt; 02 tháng đầu năm 2024 tổ chức được 167 đợt.

- Chỉ đạo Kiểm lâm, Công an, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng tăng cường công tác phối hợp trong từng khâu, từng bước xử lý để đảm bảo tất cả các vụ án vi phạm Luật Lâm nghiệp được phát hiện kịp thời, sớm tổ chức điều tra, xác minh và đưa ra xử lý theo quy định của pháp luật; đặc biệt là các đối tượng chủ mưu, cầm đầu.

2.3 Công tác phát hiện và xử lý vi phạm (Năm 2023 và 02 tháng đầu năm 2024)

* **Công tác phát hiện vi phạm:** Tổng số vụ phát hiện: 04 vụ (Năm 2023: 04 vụ, 02 tháng đầu năm 2024: 0 vụ) phá rừng trái pháp luật, diện tích rừng thiệt hại: 3,423 ha rừng tự nhiên, chức năng rừng sản xuất.

* **Công tác xử lý vi phạm**

- Xử lý hình sự: 02 vụ⁽³⁾ huỷ hoại rừng, diện tích rừng thiệt hại 2,459ha rừng tự nhiên, chức năng sản xuất. Hạt Kiểm lâm đã chuyển toàn bộ hồ sơ cho cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an huyện Kon Rẫy tiếp tục điều tra, xử lý theo quy định.

- Xử lý hành chính: 04 vụ (01 vụ tàng trữ lâm sản trái pháp luật tồn năm 2022 chuyển quan năm 2023 xử lý; 01 vụ phá rừng trái pháp luật năm 2023; 02 vụ Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an huyện Kon Rẫy tách chuyển xử lý hành chính từ vụ án hình sự số 01/QĐ-KTVA ngày 28/02/2023).

+ Tổng tiền phạt 170.200.000 đồng.

+ Tổng tang vật, phương tiện tịch thu: Tịch thu 1,014m³ gỗ tròn, buộc trồng lại 0,613 ha rừng.

* **Số vụ tồn chưa xử lý:** Tồn 01 vụ phá rừng trái pháp luật năm 2023.

* **Đánh giá chung:** Trong năm 2023, tình hình vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn huyện so với cùng kỳ năm 2022 số vụ giảm 50%, khối lượng gỗ giảm 100% so với cùng kỳ. 02 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn huyện không phát hiện tình trạng vi phạm Luật Lâm nghiệp.

2.4 Công tác giao rừng: Hoàn thành công tác bàn giao diện tích rừng do UBND cấp xã đang quản lý cho các đơn vị chủ rừng theo Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 và Văn bản số 1660/UBND-NNTN ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh. Cụ thể:

- **Giao rừng cho cộng đồng:** Tổng diện tích rừng do UBND cấp xã quản lý giao cho Cộng đồng: 1.541,60 ha/19 cộng đồng. Trong đó: Giao theo Quyết định 574/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 điều chỉnh khoản 1, Điều 1, Quyết định 1084/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh Kon Tum (Xã Đăk Kô: 219,02 ha/01 cộng đồng; Xã Đăk Tơ Lung: 843,67 ha/08 cộng đồng); Giao theo Quyết định số 1253/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND tỉnh Kon Tum:

⁽³⁾ - **Vụ thứ nhất:** Quyết định khởi tố vụ án hình sự Hủy hoại rừng 01/QĐ-KTVA ngày 28/02/2023, diện tích thiệt hại 1,988 ha. Trong đó: *Tách xử lý hành chính 02 vụ, diện tích 0,473ha với lý do không đủ yếu tố cấu thành tội phạm, xử lý hình sự 1,515ha;* **Vụ thứ hai:** Quyết định khởi tố vụ án hình sự Hủy hoại rừng 02/QĐ-KTVA ngày 28/6/2023, diện tích thiệt hại 0,944 ha.

478,91ha (Xã Đăk Pnê: 319,32 ha/04 cộng đồng; Xã Đăk Ruông: 45,89 ha/02 cộng đồng; Xã Đăk Tờ Re: 113,7 ha/04 cộng đồng).

- **Giao rừng cho chủ rừng là tổ chức:** Tổng diện tích rừng được giao tại thực tế hiện trường cho chủ rừng là tổ chức⁽⁴⁾ 326,33ha (Đất có rừng 326,33ha, đất không có rừng 0,0ha). Trong đó: Ban quản lý rừng phòng hộ Kon Rẫy 67,30ha, Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Rẫy 259,03ha.

2.5 Công tác kiểm tra, quản lý, giám sát các dự án

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn nâng cao chất lượng tham mưu thẩm định, phê duyệt chuyển mục đích sử dụng rừng, sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các dự án liên quan đến chuyển đổi mục đích sử dụng rừng và đất lâm nghiệp đúng theo đúng trình tự, thủ tục. Tăng cường kiểm tra, giám sát, quản lý chặt chẽ đất đai, kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp sử dụng đất sai mục đích trên địa bàn huyện.

- Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý, giám sát chặt chẽ các dự án (kể cả các dự án bắt đầu cho chủ trương khảo sát) có chuyển đổi mục đích sử dụng rừng, nhất là các dự án chuyển mục đích sử dụng rừng tự nhiên sang mục đích khác. Phối hợp với đơn vị có liên quan tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền kiên quyết đình chỉ, thu hồi đất đối với các dự án chuyển mục đích sử dụng rừng có sai phạm, hoặc có nguy cơ gây thiệt hại lớn về rừng, môi trường sinh thái, ảnh hưởng nghiêm trọng đến sản xuất và đời sống của Nhân dân; không để xảy ra tình trạng lợi dụng việc thực hiện các dự án để vi phạm Luật Lâm nghiệp.

2.6 Công tác quản lý, sử dụng, thanh quyết toán tiền dịch vụ môi trường rừng, tiền trồng rừng thay thế, các nguồn vốn hỗ trợ thuộc ngân sách trung ương, ngân sách địa phương theo đúng quy định

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng và các cơ quan có liên quan thực hiện quản lý, sử dụng, thanh quyết toán tiền dịch vụ môi trường rừng, tiền trồng rừng thay thế, các nguồn vốn hỗ trợ thuộc ngân sách trung ương, ngân sách địa phương theo đúng quy định.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, nghiệm thu hoàn thành trồng rừng thay thế theo quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn của đơn vị chủ rừng.

2.7 Công tác kiện toàn bộ máy quản lý nhà nước

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên rà soát, sắp xếp, kiện toàn, bố trí đội ngũ cán bộ thực thi nhiệm vụ quản lý bảo vệ rừng. Đặc biệt, kiện toàn Ban chỉ đạo công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng (Ban chỉ đạo) và Tổ công tác liên ngành quản lý bảo vệ rừng các cấp

⁽⁴⁾ Theo Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 và Quyết định số 1084/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh Kon Tum.

(*Tổ công tác liên ngành*) theo hướng tinh gọn, phát huy hiệu quả trong công tác quản lý bảo vệ phát triển rừng và quản lý lâm sản.

4. Công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn huyện

Thời gian qua UBND huyện đã thường xuyên chỉ đạo Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng và các cơ quan có liên quan nghiêm túc triển khai một số nội dung sau:

- Xây dựng Kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền đảm bảo mục tiêu đề ra, thiết thực và có hiệu quả; xây dựng tài liệu và thực hiện phù hợp với từng đối tượng được tuyên truyền. Chú trọng việc phát hiện, nêu gương, nhân rộng điển hình trong phong trào toàn dân tham gia bảo vệ rừng. Đề xuất biểu dương kịp thời các tổ chức, cá nhân tiêu biểu, có nhiều thành tích xuất sắc trong công tác quản lý bảo vệ rừng nhằm tạo sự lan tỏa trong toàn xã hội.

- Mùa khô năm 2023-2024, UBND huyện đã chỉ đạo Tổ công tác liên ngành QLBR huyện ban hành Công văn⁽⁵⁾ hướng dẫn các đơn vị chủ rừng là tổ chức, Tổ công tác liên ngành cấp xã, thị trấn kiện toàn, củng cố lại Tổ công tác liên ngành cấp xã, các Tổ đội quản chúng BVR-PCCCR ở các thôn và Ban chỉ huy PCCCR của chủ rừng. Kết quả: Xây dựng và triển khai thực hiện Phương án PCCCR mùa khô 2023-2024. Kết quả: Xây dựng 10/10 Phương án PCCCR⁽⁶⁾ của 07 xã, 03 đơn vị chủ rừng là tổ chức; hướng dẫn chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư thôn xây dựng 957 Phương án PCCCR; tổ chức 10 cuộc⁽⁷⁾ Hội nghị tổng kết công tác QLBRVPT&PCCCR mùa khô 2022-2023 phương hướng nhiệm vụ mùa khô 2023-2024.

- Tổ chức trực PCCCR đầy đủ, nghiêm túc trong các tháng mùa khô; tăng cường công tác PCCCR tại các khu vực trọng điểm cháy; quản lý chặt chẽ việc đốt dọn nương rẫy, nhất là tại các khu vực giáp ranh với rừng trồng; chuẩn bị dụng cụ, phương tiện sẵn sàng ứng cứu khi xảy ra cháy rừng trên địa bàn; thường xuyên theo dõi, cập nhật liên tục cấp dự báo cháy rừng lên Bảng các cấp dự báo cháy rừng.

- Chủ động tu sửa, làm mới các công trình phòng cháy như làm đường băng cản lửa, tu sửa các chòi canh lửa, các bảng tuyên truyền cố định, bảng dự báo cấp cháy rừng, bảng quy ước bảo vệ rừng, biển tam giác cấm lửa; mua sắm, bảo dưỡng máy móc, thiết bị, dụng cụ PCCCR hiện có, đảm bảo sẵn sàng chữa cháy khi có cháy rừng xảy ra theo phương án PCCCR đã được phê duyệt.

- Hướng dẫn, kiểm tra công tác phát, đốt dọn nương rẫy cũ của người dân, đặc biệt là các hộ sống gần rừng nhằm hạn chế cháy lan vào rừng.

- Thông báo cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn huyện đến các đơn vị chủ rừng và UBND các xã, thị trấn theo quy định.

⁽⁵⁾ Công văn số 1323/UBND-NC ngày 20/9/2023 chỉ đạo UBND các xã, thị trấn các đơn vị chủ rừng tổng kết nhiệm vụ QLBR&PCCCR năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024.

⁽⁶⁾ Trong đó: UBND cấp xã 07/07 Phương án, Chủ rừng là tổ chức 03/03 Phương án.

⁽⁷⁾ Trong đó: UBND cấp xã 07/07 hội nghị, Chủ rừng là tổ chức 03/03 hội nghị.

- Thực hiện tốt việc giám sát, kiểm tra trách nhiệm bảo vệ rừng của các chủ rừng và chính quyền địa phương về tình hình quản lý bảo vệ rừng trên lâm phần và địa bàn quản lý nhằm kịp thời đôn đốc, nhắc nhở và yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc, khắc phục những tồn tại, thiếu sót trong thực hiện nhiệm vụ QLBPTR&PCCR. Kết quả: Mùa khô 2022-2023, UBND huyện đã tổ chức 02 đợt kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy rừng đối với Tổ công tác liên ngành cấp xã và các đơn vị chủ rừng (*vào đầu mùa khô và giữa mùa khô*). Kết quả: Các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc chế độ trực chỉ huy chữa cháy rừng tại đơn vị, địa phương. Chuẩn bị dụng cụ, thiết bị chữa cháy rừng, lực lượng, phương tiện theo phương châm 04 tại chỗ để tham gia chữa cháy rừng và dập tắt kịp thời các vụ cháy rừng xảy ra trên địa bàn.

- Xử lý nghiêm đối với các trường hợp buông lỏng quản lý, thiếu tinh thần trách nhiệm đối với nhiệm vụ được giao, có liên quan đến tình hình vi phạm trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn, đặc biệt là xử lý trách nhiệm của người đứng đầu.

- Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng đã phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức đồng loạt mở các đợt cao điểm tuần tra, truy quét quản lý bảo vệ rừng PCCR trước, trong và sau tết Tết Dương lịch năm 2024; Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

- UBND huyện ban hành Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 về phê duyệt kết quả theo dõi diễn biến rừng trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2023, đúng tiến độ được giao.

- Mùa khô 2022-2023, trên địa bàn huyện Kon Rẫy không xảy ra các vụ cháy ảnh hưởng đến tài nguyên rừng.

IV. Phương hướng nhiệm vụ

- Tiếp tục chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng, nhất là Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; Kế hoạch số 34-KH/TU ngày 05/5/2017 của Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương; Quyết định 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh kèm theo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh về kết quả giám sát việc chấp hành pháp luật trong công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh và Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 12/9/2023 về Triển khai thực hiện Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh về ban hành Chương trình hành động triển khai Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh về kết quả giám sát việc chấp hành pháp luật trong công tác quản lý, bảo vệ rừng.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về lĩnh vực quản lý bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng cho các tầng lớp nhân dân trên địa bàn; tăng cường công tác nắm bắt thông tin về tình hình

QLBVR, tổ chức tuần tra, kiểm tra, truy quét tại các khu vực trọng điểm; giám sát hoạt động các cơ sở kinh doanh, chế biến lâm sản, cơ sở mộc dân dụng trên địa bàn.

- Giám sát chặt chẽ việc triển khai thực hiện các dự án có liên quan đến cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng rừng và đất rừng sang xây dựng các công trình, dự án trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục chỉ đạo Hạt Kiểm lâm, UBND các xã, thị trấn, đơn vị chủ rừng và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch khắc phục hậu quả đối với các diện tích buộc trồng lại rừng theo quy định sau vi phạm, đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc chấp hành quyết định xử phạt, tiến độ trồng lại rừng.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng, cơ quan chuyên môn phối hợp trong việc giải quyết diện tích đất chồng lấn của các chủ rừng giao về cho địa phương quản lý.

- Tăng cường công tác phối hợp giữa các ngành chức năng, các đơn vị chủ rừng và chính quyền địa phương điều tra, xác minh và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm Luật Lâm nghiệp theo đúng qui định.

- Kịp thời động viên khen thưởng tổ chức, cá nhân có thành tích trong công tác QLБVR; đồng thời xử lý nghiêm trách nhiệm các tổ chức, cá nhân liên quan để xảy ra vi phạm Luật lâm nghiệp trên lâm phần quản lý mà không phát hiện, ngăn chặn kịp thời gây hậu quả.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Kon Rẫy về kết quả triển khai, thực hiện Quyết định 473/QĐ-UBND của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên (b/c);
- Sở Nông nghiệp&PTNT tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện (t/h);
- UBND các xã, thị trấn (t/h);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy